
 RG.0002.9.2023 

PROTOKÓŁ NR LII/2023 

z LII sesji Rady Gminy Narewka 

w dniu 6 grudnia 2023 r. 

(początek sesji - godz. 08.30, koniec - godz.09.34) 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka. 

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk. 

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 13 (nieobecny A. Charkiewicz, S. Stepaniuk). 

Listy obecności radnych uczestniczących w sesji - w załączeniu do protokołu (załącznik nr 1). 

Obrady LII sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. 

Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie Przewodniczący 

Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach udział bierze 13 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni potwierdzili obecność w systemie 

do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, do 

którego nie wniesiono uwag, tj:   

1. Otwarcie obrad LII sesji Rady Gminy Narewka. 

2. Przedstawienie porządku obrad i ewentualna jego zmiana. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie 

gminy Narewka zadań inwestycyjnych  wskazanych w „Planie Gospodarki 

Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028”;  

2. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Narewka. 

4. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy Narewka. 

Do punktu 3- go. Powzięcie uchwał w sprawie: 

1. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie 

gminy Narewka zadań inwestycyjnych  wskazanych w „Planie Gospodarki 

Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028”;  

B. Niewiadomska - Golonko odczytała treść proponowanego stanowiska Rady 

Gminy Narewka będące załącznikiem do projektu uchwały (Minuta 0:02:10 – 0:09:40). W 

toku dyskusji głos zabierali: 

Radna W. Bondaruk zabierając głos wystąpiła z zapytaniem o autora uzasadnienia 

projektu. Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił, że uzasadnienie przygotowane zostało przez 



pracowników Referatu z jego udziałem. Na zapytanie dotyczące numerów działek 

wyjaśnił, że numery działek zawarte w uzasadnieniu są inne niż te, które wynikające ze 

scaleń. Radna zaapelowała aby profesjonalnie dodać numer poscaleniowy, tj. 1180. Radna 

zabierając głos podkreśliła, że jest nowe stanowisko, nie odniesiono się do formularzy, 

które zostały wypełnione przez mieszkańców. Podkreśliła, że nie jest to skuteczne 

działanie. Odniosła się do decyzji podjętej przez województwo podlaskie mówiące o tym, 

że budowa kompostowni odpadów znajduje się na liście priorytetowych potrzeb 

inwestycyjnych w zakresie gospodarki odpadami na terenie województwa podlaskiego. 

Przypomniała, że niejednokrotnie mówiono o tym, że składowisko będzie zamknięte, 

jednak teraz pojawiają się stwierdzenia że składowisko będzie rozbudowywane i będzie to 

trwało wiele, wiele lat. Przywożone będą odpady z terenu całego kraju. Podkreśliła, że 

podejmowanie kolejnego stanowiska jest bezskuteczne. Przez 5 lat nie zostało nic zrobione 

w tej sprawie. Radna W. Bondaruk zaznaczyła, że jedynym rozwiązaniem jest uchwalenie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tego terenu. Jest to kosztowna 

inwestycja, jednak są priorytety. Podkreśliła, że nikt nie bierze pod uwagę wyjątkowości 

tego terenu, walorów przyrodniczych, obszaru Natura 2000. Odniosła się do 2013 roku w 

którym nastąpiła sprzedaż tego obiektu, kiedy 13 radnych głosowało „za”, a 2 radnych 

„wstrzymało się od głosu”. Zaapelowała o wyjaśnienie za jaką kwotę nastąpiła sprzedaż 

tego terenu, ponieważ są różne informacje. Zaznaczyła, że wójt powinien przedstawić 

konkretny plan jak rozwiązać ten temat. Podkreśliła, że za moment MPO wystąpi z 

wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na rozbudowę składowiska i wójt będzie 

musiał je wydać. Zaznaczyła że jedynym rozwiązaniem jest wystąpienie do Rzecznika 

Praw Obywatelskich o pomoc w tej sprawie. Jako przykład podała rozbudowę fermy w 

okolicach Wrześni, w której właśnie dzięki Rzecznikowi Praw Obywatelskich doszło do 

uchylenia decyzji dotyczącej rozbudowy tej inwestycji. Poinformowała, że do Rady 

Gminy Narewka wpłynął wniosek o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu wokół wysypiska. Odniosła się do innej inwestycji np. planowanej 

rozbudowy terminalu przeładunkowego w Plancie, w którym wydana została odmowna 

decyzja RDOŚ o środowiskowych uwarunkowaniach z uzasadnienia której wynika, że z 

obowiązujących przepisów prawa wynika, że działalność ta jest zabroniona z uwagi na jej 

położenie w obszarze chronionego krajobrazu Puszcza Białowieska. Zaproponowała 

wpisanie do uchwały prawidłowych numerów działek i podanie informacji, co konkretnie 

zostało zrobione w tym temacie. Zaapelowała o wyjaśnienie, dlaczego są dwie uchwały z 

tym związane tj. w pierwszej kolejności sprzedaż dla PUK w Hajnówce, a następnie dla 



MPO w Białystoku i zwróciła się o wyjaśnienie do radnych P. Nieścieruka i S. 

Sadowskiego. 

Zastępca Ł. Zasim zabierając głos wyjaśnił, że gmina jest na etapie 

przygotowywania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego gminy Narewka, który jest przedwstępem do opracowania planów 

miejscowych. Prace nad studium trwały, gdyż musi być zgodność miejscowych planów ze 

studium. Czynności w tym zakresie cały czas trwają. Jednak na mocy nowych przepisów 

prawa wprowadzony został obowiązek opracowania i uchwalenia Planu Ogólnego dla 

gminy, który ma być uchwalony do 2025 roku. Na zapytanie radnej K. Miszczuk, dlaczego 

to tak długo trwa, Zastępca wyjaśnił, że jest to aktualizacja terenów i przygotowanie do 

konsultacji mieszkańców, a w tym momencie jest to zmiana przepisów, nowe wytyczne  

i przystąpienie do opracowania planu ogólnego.  

W. Bondaruk radna podkreśliła, że miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego jest najważniejszym dokumentem i zaznaczyła, że już dawno powinien być 

przygotowany. Odniosła się do konsultacji i podkreśliła, że już nikt w konsultacje nie 

wierzy. Zaznaczyła, że stanowisko niczego nie wniesie. Zaapelowała o przedstawienie 

kopii aktu notarialnego dotyczącego sprzedaży tych gruntów i wyjaśnienie sprzedaży tych 

działek różnym firmom przez radnych. Zastępca Wójta wyjaśnił, że zbierane będą głosy 

sprzeciwu, rozdane będą formularze konsultacyjne wśród mieszkańców. Wyjaśnił, że 

kierowane były pisma do Rzecznika Praw Obywatelskich z prośbą o pomoc jednak 

pozostało to bez odpowiedzi. Radna W. Bondaruk zaapelowała o przedstawienie kopii 

pism skierowanych do RPO w tej sprawie i odniosła się do wizyty Rzecznika Praw 

Obywatelskich w Narewce. Zastępca Wójta wyjaśnił, że po spotkaniu z RPO przesłane 

zostały pisma w temacie składowiska odpadów w Olchówce.  

Radny P. Nieścieruk wyjaśnił, że nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć na 

pytanie radnej, ponieważ nie pamięta jak to było z uchwałami. 

Radny Sadowski S. wyjaśnił, że również nie pamięta jak to było i odniósł się do 

oceniania radnych przez następne pokolenia. 

W tym miejscu radna W. Bondaruk odniosła się do postawy radnego A. 

Zdanowskiego i przeszkadzania w sesji.  

Radna W. Bondaruk podkreśliła, że w sprawie składowiska odpadów w Olchówce 

było inne rozwiązanie, a nie sprzedaż gruntów, tak jak zrobiła to gmina Białowieża.  



Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały z 

dopiskiem (obecnie działka o nr 1180), a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 

planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań inwestycyjnych  wskazanych 

w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028 została podjęta. 

(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 2).  

2. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Narewka. 

E. Potoniec – Kierownik GOPS w Narewce przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła, 

że podjęta uchwała w miesiącu październiku została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym i 

w związku z tym proponuje się podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. Radna W. 

Bondaruk podkreśliła, że w gminie wiele uchwał jest uchwalanych z omyłkami, bądź 

rozstrzygnięciami nadzorczymi. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że 

uchwała w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Narewka 

została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3).  

Do punktu 4-go. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Gminy Narewka. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady LII 

sesji. 

Pełen zapis obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 

2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z LII Sesji Rady Gminy Narewka.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:  

Barbara Niewiadomska-Golonko   

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji    Przewodniczący Rady  

              Anatol Romańczuk 


